
diário oficial Nº 35.069   117Sexta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022/REABERTURA 
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba, através da Secretaria Munici-
pal de Obras e Viação Publica, torna público aos interessados, a reabertura 
da TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022, para o dia 08/08/2022, às 08:00hs, 
horário local, que tem por Objeto: Contratação De Empresa Para Execução De 
Reformas No “Campo De Futebol Do Vaguito”, Localizado Na Travessa San-
doval De Almeida Lima - 330 - Algodoal, Abaetetuba-Pa. A reabertura será 
realizada na Sala da CPL na Prefeitura Municipal de Abaetetuba sito a Rua 
Siqueira Mendes, nº 1359 - Bairro: Centro - CEP: 68440-000, Abaetetuba/PA. 
Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal.

RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022, 

Objeto:  ADESÃO de nº 014/2022. Objeto: Adesão A Ata De Registro De 
Preços Nº 007/2021-Pepma Da Prefeitura De Abaetetuba Para Aquisição De 
Materiais De Construção Em Geral Para Atender As Demandas Do Fundo Mu-
nicipal De Meio Ambiente De Abaetetuba/Pa. Nos termos da Ata da Sessão, o 
Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamento das propostas à 
respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por meio do 
Sr. Raphael Thiago Silva Sereni, Secretário de Meio Ambiente, resolve: tornar 
público a HOMOLOGAÇÃO da Tomada De Preços Nº 014/2022, supracitado à 
adjudicatária: Rafael Costa Da Silva Comércio - Epp, CNPJ 41.136.186/0001-
98, pelo Valor Global de R$ 717.713,74. Assinado em 02 de Agosto de 2022. 
Raphael Thiago Silva Sereni - Secretário Municipal De Saúde Meio Ambiente.
EXTRATOS DE CONTRATOS. Processo Administrativo Nº 2022/0208-001-
PMA. Modalidade: Concorrência Pública nº 001/2022. Objeto: Sistema De Re-
gistro De Preços Para A Contratação De Empresa Para Eventual Fornecimento 
E Aplicação De Cbuq (Concreto Betuminoso Usinado À Quente), Ligantes As-
fálticos, Base E Meio Fio Com Sarjeta Nas Vias Do Município De Abaetetuba, 
Incluindo Material, Transporte, Equipamentos, Ferramentas, Mão De Obra E 
Demais Insumos Necessários, Por Um Período De 12 Meses. Contratante: 
Prefeitura Municipal De Abaetetuba/Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
CNPJ 42.408.173/0001-93. Contratada: Norte Ambiental Gestão E Serviços 
Ltda com o CNPJ: 10.944.348/0001-90. Contrato Nº 2022/223, Valor Global 
R$ 9.136.250,00. Vigência de 03/08/2022 à 01/02/2023. Francineti Maria 
Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal.

Processo Administrativo Nº 2022/0725-001-PMA
Modalidade: Adesão nº 014/2022. Objeto: Adesão A Ata De Registro 
De Preços Nº 007/2021-PEPMA DA Prefeitura De Abaetetuba Para Aquisi-
ção De Materiais De Construção Em Geral Para Atender As Demandas Do 
Fundo Municipal De Meio Ambiente De Abaetetuba/Pa. Contratante: Prefei-
tura Municipal De Abaetetuba/Secretaria Municipal de Meio Ambiente CNPJ 
42.408.173/0001-93. Contratada: Rafael Costa Da Silva Comércio - Epp, CNPJ 
41.136.186/0001-98. Contrato Nº 2022/224 Valor Global R$ 717.713,74. Vi-
gência de 04/08/2022 à 04/08/2023. Raphael Thiago Silva Sereni - Se-
cretário Municipal De Saúde Meio Ambiente.

Protocolo: 836409

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022 
Considerando o aceite de adesão da Prefeitura Municipal de Abaete-
tuba/PA, órgão gerenciador da ata, a análise da Comissão Permanente de 
Licitação e do Parecer Jurídico favorável à adesão a Ata de Registro de Preços 
nº 026/2021-PE-PMA, oriunda do Pregão Eletrônico SRP Nº 029/2021 cujo 
objeto Contratação de empresa especializada em fornecimento de lanches e 
refeições para atender as demandas do fundo municipal de meio ambiente 
de Abaetetuba, sendo vencedora a empresa L De J C Dos Santos, CNPJ nº 
18.502.517/0001-44, no valor de R$ 401.750,00 (Quatrocentos e um mil 
setecentos e cinquenta reais). Autorizo a Adesão à Ata de registro de pre-
ços conforme descrito acima, nos termos referenciados no processo. Rafhael 
Thiago Silva Sereni - Secretário Municipal de Meio Ambiente.

EXTRATO DE CONTRATO. 
Processo Administrativo Nº 2022/0725-002-PMA. Modalidade: Ade-
são a Ata de Registro de Preço Nº 015/2022. Objeto: ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2021, ORIUNDA Do Pregão Eletrônico Nº 
029/2021, Da Secretaria Municipal De Assistência Social Para Contratação 
De Empresa Especializada Em Fornecimento De Lanches E Refeições Para 
Atender As Demandas Do Fundo Municipal De Meio Ambiente De Abaete-
tuba. Contratante: Prefeitura Municipal De Abaetetuba/Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente CNPJ 42.408.173/0001-93. Contratada: L De J C Dos 
Santos, CNPJ 18.502.517/0001-44. Contrato Nº 2022/221, Valor Global R$ 
401.750,00 (Quatrocentos e um mil setecentos e cinquenta reais). Vigência 
de 01/08/2022 à 01/08/2023. Rafhael Thiago Silva Sereni - Secretário 
Municipal de Meio Ambiente.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022- PE-PMA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 2022/0603-002-PMA 
O Município de Abaetetuba, através do Fundo Municipal de Meio Ambiente 
de Abaetetuba, CNPJ 21.763.283./0001-01, resolve registrar os preços da Ata 
de Registro de Preços de Nº 025/2022- PE-PMA, oriundo do PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP Nº 029/2022- PE-PMA, que possui por objeto Registro de preços 
para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de locação de veículos automotivos sem motorista, sem combustível, quilo-
metragem livre e com manutenção, caso necessário, para atender a demanda 
da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria de Meio Ambiente de Aba-
etetuba - PA cujo fornecedor registrado na ARP é: R & T Multi Servicos Eireli 
CNPJ: 23.188.924/0001-69, vencedor dos item: 01 (R$ 4.106,00)e 02 (R$ 
7.810,00). Vigência: 01/08/2022 à 01/08/2023. Valor estimado para aquisi-
ção R$ 236.712,00 (duzentos e trinta e seis mil, setecentos e doze reais). A 
íntegra da ARP estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Abaete-
tuba/PA e na página do Tribunal de Contas dos Municípios - TCM. Raphael 
Thiago Silva Sereni - Secretário de Meio Ambiente.

Protocolo: 836412

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022 
Considerando o aceite de adesão da Prefeitura Municipal de Abae-
tetuba/PA, órgão gerenciador da ata, a análise da Comissão Permanente 
de Licitação e do Parecer Jurídico favorável à adesão a Ata de Registro de 
Preços nº 037/2021-PE-PMA, oriunda do Pregão Eletrônico SRP Nº 037/2021 
cujo objeto Contratação de empresa para aquisição de materiais permanen-
tes e equipamentos para atender as demandas da secretaria de saúde de 
Abaetetuba, suas unidades administrativas e de atendimento em saúde mu-
nicipais, sendo vencedora a empresa Vilhena E Ferreira Ltda - Epp, CNPJ nº 
40.224.907/0001-59, no valor de R$ 2.358.867,24 (dois milhões, trezentos 
e cinquenta e oito mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte e quatro 
centavos). Autorizo a Adesão à Ata de registro de preços conforme descrito 
acima, nos termos referenciados no processo. Charles Cezar Tocantins de 
Souza - Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO 
Processo Administrativo Nº 2022/0802-001-PMA 

Modalidade: Adesão a Ata de Registro de Preço Nº 016/2022. Objeto: Ade-
são A Ata De Registro De Preços Nº 037/2021, Oriunda Do Pregão Eletrôni-
co Nº 037/2021, Da Prefeitura Municipal De Abaetetuba/Pa Para Contrata-
ção De Empresa Para Aquisição De Materiais Permanentes E Equipamentos 
Para Atender As Demandas Da Secretaria De Saúde De Abaetetuba, Suas 
Unidades Administrativas E De Atendimento Em Saúde Municipais. Contra-
tante: Prefeitura Municipal De Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde 
CNPJ 05.105.127/0001-99. Contratada: Vilhena E Ferreira Ltda- Epp, CNPJ 
nº 40.224.907/0001-59. Contrato Nº 2022/222, Valor Global R$ 2.358.867,24 
(dois milhões, trezentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e sessenta e sete reais 
e vinte e quatro centavos). Vigência de 03/08/2022 à 03/08/2023. Charles Ce-
zar Tocantins de Souza - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 836414

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - SRP  4/2022

Refere-se à SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA NA MALHA VIÁRIA, INCLUIN-
DO PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, TERRAPLENAGEM, SINALIZAÇÃO, BEM 
COMO CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS PERTINENTES, 
VISANDO A MELHORIA DA MOBILIDADE DAS VIAS URBANAS DO MUNICIPIO 
DE ALTAMIRA: ABERTURA: 06/09/2022, às 09:00 horas (horário local) na 
RUA ACESSO 2, 530, PREMEM, (CENTRO DE CONVENÇÕES DE ALTAMIRA) 
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS. Os interessados poderão obter 
maiores informações e retirar o edital completo pelos sites: https://altamira.
pa.gov.br/ Mural Geobras - TCM/PA e também poderão ser lidos ou obtidos 
cópias na Divisão de Suprimentos  e Serviços da Prefeitura de Altamira -  Se-
tor de Licitação, situado na Rua Acesso dois 530, Bairro Premem, Altamira/
PA, das 08:00 às 12:00 horas.
CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA, Prefeito Municipal de Altamira

Protocolo: 836416

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO

Na publicação do aviso de licitação do Pregão Eletrônico SRP Nº 060/2022. 
O município de Aurora Do Para/Pa, por meio da Pregoeira, retifica o objeto da 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 060/2022. ONDE SE LÊ: 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de refeições acondiciona-
das em marmitex, visando atender as necessidades da prefeitura municipal 


